
— 18080 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz
art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o transporcie
drogowym (Dz.U. Nr 125, poz. 1371 ze zmianami), art. 15 ust.
5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe
(tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 50 poz. 601 z pó�niejszymi
zmianami), Rada Gminy Zaniemy�l uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê piêæ licencji, na wykonywanie transportu
drogowego taksówk¹, do wydania w 2008 roku.

2856

UCHWA£A Nr XVI/130/2008 RADY GMINY ZANIEMY�L

z dnia 8 wrze�nia 2008 r.

w sprawie licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówk¹ oraz w sprawie przepisów porz¹dkowych
zwi¹zanych z przewozem osób i baga¿u taksówkami na terenie Gminy Zaniemy�l

§2. Przepisy porz¹dkowe zwi¹zane z przewozem osób i
baga¿u taksówkami na terenie Gminy Zaniemy�l stanowi¹
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej Uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Zaniemy�l.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) Alina Fr¹ckowiak

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XVI/130/2008

Rady Gminy Zaniemy�l
z dnia 8 wrze�nia 2008 r.

PRZEPISY PORZ¥DKOWE ZWI¥ZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGA¯U TAKSÓWKAMI NA TERENIE GMINY ZANIEMY�L.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady funkcjonowania taksó-
wek na postojach:

1. Pasa¿er mo¿e dokonaæ wyboru taksówki.

2. Taksówki mog¹ oczekiwaæ na pasa¿erów wy³¹cznie w
miejscach do tego przeznaczonych, które s¹ ograniczone
znakami oznaczaj¹cymi pocz¹tek i koniec postoju TAXI lub
zakre�lone kopertami.

3. Taksówki s¹ zobowi¹zane oczekiwaæ pasa¿erów wg kolej-
no�ci przyjazdu na postój.

4. Kierowcy taksówek na postoju s¹ zobowi¹zani znajdowaæ
siê w swoim poje�dzie lub przy nim.

5. Taksówka mo¿e byæ zatrzymana i zajêta poza postojem
je¿eli nie jest to zabronione przepisami o ruchu drogo-
wym.

6. Kierowca taksówki, w miarê mo¿liwo�ci powinien uwzglêd-
niæ pierwszeñstwo przewozu osób wymagaj¹cych natych-

miastowej pomocy lub znajduj¹cych siê w szczególnej
potrzebie.

§2. Na przednich � prawych i lewych drzwiach taksówki
powinien znajdowaæ siê numer boczny, zgodny z numerem
podanym w zezwoleniu na wykonywanie przewozów.

§3. Kierowca taksówki jest zobowi¹zany wykonaæ zamó-
wiony przewóz najkrótsz¹ drog¹, chyba ¿e pasa¿er godzi siê
na przewóz inn¹ drog¹ lub gdy tego ¿¹da.

§4. 1. Kierowca taksówki mo¿e przewoziæ pasa¿erów lub
baga¿ tylko po uprzednim w³¹czeniu sprawnie dzia³aj¹cego i
zalegalizowanego taksometru, niezw³ocznie po zajêciu przez
pasa¿era miejsca w taksówce; taksometr powinien byæ zain-
stalowany w miejscu umo¿liwiaj¹cym swobodne odczytanie
jego wskazañ.

2. Po zakoñczeniu przewozu kierowca jest zobowi¹zany
niezw³ocznie prze³¹czyæ taksometr na pozycjê �kasa�.

§5. Ustalon¹ na podstawie przepisów szczególnych nale¿-
no�æ za przejazd taksówk¹ okre�laj¹ wskazania taksometru;
pasa¿er jest zobowi¹zany ui�ciæ nale¿no�æ nie pó�niej ni¿ w
chwili zwolnienia pojazdu.

Poz. 2856



— 18081 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

§6. 1. Na ¿¹danie pasa¿era kierowca jest zobowi¹zany
wydaæ rachunek za przejazd.

2. Rachunek powinien zawieraæ w szczególno�ci: datê
wystawienia, oznaczenie odbiorcy rachunku, trasê przejazdu,
kwotê nale¿no�ci za przejazd oraz piecz¹tkê z danymi identy-
fikacyjnymi kierowcy (imiê i nazwisko, adres, numer boczny
taksówki).

§7. 1. Po zakoñczeniu przewozu kierowca jest zobowi¹za-
ny przypomnieæ o zabraniu baga¿u oraz sprawdziæ, czy pasa-
¿er nie pozostawi³ w poje�dzie jakichkolwiek przedmiotów.

2. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pa-
sa¿era kierowca taksówki przekazuje je do najbli¿szego poste-
runku policji, b¹d� biura rzeczy znalezionych.

§8. Pasa¿er jest odpowiedzialny za powsta³e z jego winy
uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu na zasadach okre-
�lonych w przepisach kodeksu cywilnego.

ROZDZIA£ II

Przewóz osób

§9. 1. Pasa¿er ma prawo zabraæ ze sob¹ do pojazdu, z
którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsce, bez
uiszczenia za to dodatkowych nale¿no�ci.

2. Kierowca bez zgody pasa¿era nie mo¿e dysponowaæ
wolnymi miejscami w taksówce.

3. Nale¿no�æ za przejazd taksówka reguluje tylko jeden
pasa¿er; kierowca nie mo¿e ¿¹daæ zap³aty od pozosta³ych
osób znajduj¹cych siê w taksówce, bez wzglêdu na okolicz-
no�ci w jakich korzystali oni z przejazdu.

§10. Zezwala siê na przewóz dzieci tylko pod opiek¹
doros³ych, chyba ¿e osoba pod opiek¹ której znajduje siê
dziecko, upowa¿nia kierowcê do przewiezienia dziecka same-
go; w takim przypadku nale¿no�æ za us³ugê uiszczaj¹ rodzice
lub opiekunowie z góry.

§11. Kierowca taksówki ma prawo odmówiæ wykonania
przewozu lub rozpoczêty przewóz przerwaæ, je¿eli pasa¿er:

- swoim zachowaniem zdradza objawy odurzenia alkoho-
lem lub innymi �rodkami odurzaj¹cymi,

- spo¿ywa w taksówce alkohol lub inne �rodki odurzaj¹ce,

- swoim zachowaniem uzasadnia obawê zanieczyszczenia
lub uszkodzenia pojazdu.

ROZDZIA£ III

Przewóz baga¿u w taksówce osobowej.

§12. 1. Pasa¿er ma prawo zabraæ ze sob¹ do pojazdu,
bez uiszczenia dodatkowej nale¿no�ci baga¿ podrêczny oraz
za zgod¹ kierowcy psy lub inne ma³e zwierzêta domowe,
które mo¿na umie�ciæ tak, aby nie uszkodzi³y lub nie zanie-
czy�ci³y pojazdu, a ich ciê¿ar i wielko�æ nie przekraczaj¹
dopuszczalnej ³adowno�ci pojazdu i nie zagra¿aj¹ bezpieczeñ-
stwu jazdy.

2. Do baga¿u podrêcznego zalicza siê w szczególno�ci:
walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne przedmioty, które
zarówno swoj¹ wielko�ci¹ jak i sposobem opakowania nie
spowoduj¹ uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie
ograniczaj¹ pola widzenia kierowcy i nie utrudniaj¹ prowa-
dzenia pojazdu.

3. Z zachowaniem warunków okre�lonych w ust. 1 i 2
dopuszcza siê przewóz wózków dzieciêcych, inwalidzkich
sk³adanych, nart z kijkami itp. oraz na ryzyko pasa¿era �
miêdzy innymi telewizorów, radioodbiorników itp.

4. Nie dopuszcza siê przewo¿enia taksówk¹ osobow¹
baga¿u wystaj¹cego poza granice pojazdu.

§13. 1. Baga¿ podrêczny pasa¿era mo¿na przewoziæ w
baga¿niku znajduj¹cym siê wewn¹trz lub na dachu taksówki.

2. Baga¿nik taksówki powinien byæ utrzymany w nale¿y-
tej czysto�ci i wolny od wszelkiego sprzêtu dodatkowego
(poza sprzêtem s³u¿¹cym do napraw samochodu oraz butli
gazowej bêd¹cej elementem instalacji gazowego zasilania
pojazdu).

3. Dopuszcza siê przewóz baga¿u podrêcznego wewn¹trz
taksówki z zachowaniem warunków, o których mowa w §12.
ust. 2.

§14. Zabrania siê przewozu taksówkami osobowymi przed-
miotów i materia³ów niebezpiecznych w szczególno�ci broni
na³adowanej (palnej, my�liwskiej i gazowej) materia³ów ³atwo-
palnych, wybuchowych, ¿r¹cych, radioaktywnych, truj¹cych,
przedmiotów cuchn¹cych oraz zw³ok ludzkich.

ROZDZIA£ IV

Przewóz baga¿u w taksówce baga¿owej

§15. 1. Taksówk¹ baga¿ow¹ nale¿y przewoziæ rzeczy w
sposób zgodny z przepisami ruchu drogowego.

2. Taksówk¹ baga¿ow¹ mo¿na równie¿ przewoziæ zwie-
rzêta w klatkach, skrzyniach itp. je¿eli nie zagra¿a to bezpie-
czeñstwu jazdy, chyba ¿e jest to sprzeczne z przepisami
szczególnymi.

§16. Pasa¿er przewo¿¹cy baga¿ taksówk¹ baga¿ow¹ mo¿e
zaj¹æ miejsce obok kierowcy.

§17. Kierowca taksówki baga¿owej, na ¿¹danie pasa¿era,
powinien udzieliæ pomocy przy za³adowaniu i wy³adowaniu
przewo¿onego baga¿u za umówionym wynagrodzeniem.

ROZDZIA£ V

Informacje o op³atach za przejazd taksówk¹ osobow¹

§18. W ka¿dej taksówce obowi¹zkowo powinna byæ za-
mieszczona widoczna informacja dotycz¹ca w szczególno�ci:

a) stawki za 1 godzinê postoju.

b) wysoko�æ stawki pocz¹tkowej

c) stawki nale¿no�ci za jeden kilometr przejazdu w taryfie
dziennej i nocnej,

Poz. 2856



— 18082 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

§19. Je¿eli w czasie trwania przewozu nastêpuje zmiana
taryfy dziennej na nocn¹ lub odwrotnie kierowca jest zobo-
wi¹zany prze³¹czyæ taksometr na odpowiedni¹ taryfê i powia-
domiæ o tym pasa¿era.

ROZDZIA£ VI

Przepisy koñcowe

§20. 1. Kierowca taksówki jest zobowi¹zany, na ¿¹danie
pasa¿era, udostêpniæ mu do wgl¹du egzemplarz przepisów
porz¹dkowych zwi¹zanych z przewozem osób i baga¿u tak-
sówkami.

2. W ka¿dej taksówce powinna byæ zamieszczona widocz-
na informacja dotycz¹ca:

a) mo¿liwo�ci kierowania do Urzêdu Gminy w Zaniemy�lu
skarg i wniosków dotycz¹cych wykonanej us³ugi przewo-
zowej

b) posiadania przez kierowcê egzemplarza przepisów po-
rz¹dkowych, o których mowa w ust. 1.

3. Kierowcy taksówki, który przewozi osobê, zabrania siê
palenia tytoniu lub spo¿ywania pokarmów w czasie jazdy.

4. Kierowca taksówki mo¿e umie�ciæ w poje�dzie wy-
wieszkê o zakazie palenia tytoniu.

§21. W razie zaprzestania prowadzenia dzia³alno�ci pole-
gaj¹cej na zarobkowym wykonywaniu transportu drogowe-
go, wymagane oznaczenie taksówki powinno byæ zlikwidowa-
ne.

Na podstawie: art. 4 ust. 1 punkt 6 i art. 12 punkt 11 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz.
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200
poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004
r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218) oraz art. 6a
i 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych
(tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. Nr 19 poz. 115, Nr 23 poz. 136,
Nr 192 poz. 1381, z 2008 r. Nr 54 poz. 326) Rada Powiatu
Ko�ciañskiego uchwala, co nastêpuje:

W porozumieniu z Zarz¹dem Województwa Wielkopol-
skiego, po zasiêgniêciu opinii zarz¹dów powiatów: Grodzi-
skiego, Wolsztyñskiego, Poznañskiego, Leszczyñskiego, �rem-
skiego, Gostyñskiego oraz Burmistrza �migla.

2857

UCHWA£A Nr XVIII/194/08 RADY POWIATU KO�CIAÑSKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie: pozbawienia ulic miasta �migla kategorii dróg powiatowych

§1. Pozbawia siê kategorii �drogi powiatowej� ulice w
mie�cie �migiel, wymienione w za³¹czniku nr 1 do uchwa³y.

§2. Pozbawienie kategorii ulic nast¹pi po zaliczeniu ich do
nowej kategorii, z moc¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku.

§3. Przekazanie ulic nast¹pi z dniem 1.01.2009 r. po pod-
pisaniu protokó³u przekazania przez Zarz¹d Powiatu Ko�ciañ-
skiego i Burmistrza Miasta �migla.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§5. Uchwa³a podlega publikacji w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z dniem 1
stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Iwona Bereszyñska

Poz. 2856, 2857


